CON LA TECNOLOGÍA DE
Los nuevos programadores de la Serie LXC son la
solución premier de gestión del riego de Irritrol,
diseñados para proporcionar a los contratistas
flexibilidad del control, convencional o de dos
hilos, un manejo sencillo y una funcionalidad de
gran comodidad para proyectos residenciales
grandes y comerciales de menor tamaño.

	 - Riego en días pares o impares
ESPECIFICACIONES ELÉCTRICAS
•	 Modelos para interiores/exteriores - Residenciales:
Transformador integrado de 50 VA con tapas
•	 Entrada del transformador: 120 V CA, 50/60 Hz, 0.7 amperios
•	 Salida de transformador: 24 V CA, 50/60 Hz, 1.6 amperios
•	 Salida máxima por estación: 24 V CA, 0.5 amperios
(máx 4 estaciones, más 2 bomba/maestra)
• Protección contra cortes de energía eléctrica
 - Los datos de programación se almacenan en memoria no volátil
 - Retención de datos sin batería
 - Retención de fecha/hora hasta 2 semanas con batería recambiable
•	 Homologación UL y CSA
MODELOS
Modelo	 Descripción
LXC12-I	 12 estaciones, interiores, con soporte de pared de plástico
LXC12	 12 estaciones, exteriores, con soporte de pared de plástico
LXC12-M	 12 estaciones, exteriores, con soporte de pared de metal pintado
LXC12-S	 12 estaciones, exteriores, con soporte de pared de acero inoxidable
LXC60	 60 estaciones, 2 hilos, con soporte de pared de plástico
LXC60-M	 60 estaciones, 2 hilos, con soporte de pared de metal pintado
LXC100	 100 estaciones, 2 hilos, con soporte de pared de plástico
LXC100-M	 100 estaciones, 2 hilos, con soporte de pared de metal pintado
LXC100-S	 100 estaciones, 2 hilos, con soporte de pared de acero inoxidable
LXC8-MOD	 Módulo de expansión LXC de 8 estaciones
LXC-SMRT-R	 Tarjeta de comunicaciones por radio
DIMENSIONES
• 	Armario de metal/plástico: ALTO: 389 mm (15.3"),